Prefeitura Municipal de

São 'PWUJ eúu ~

-
----:-;:-:~~~turaMUl~1á,111 MUNICIPAL N.º 888/2025 1 d Prefeitura Munid

Publicado no Mura ª· odo de
pelo pen j

3
s;&_/ cQ,5

J3 J JÉ-!~ª as r-iÍssões -São r-:e1,-_i,, "ALTERA O ART. 2º, INCISOS IV E X, DA
LEI MUNIGJPAL N. º 208/2005 E DÁ OUTRAS

- PROVIDÊNCIAS".
1

.f 1
1

RAfAEL .. FUMAGALLtI~ SILVA, Prefeito de São Pedro das Missões, RS,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal FÀÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e cu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

\

Art. 1 º - A presente altera o Art. 2º, incisos IV e X, da lei Municipal n. º
208/2005 que passa a ter a seguinte redação:

\

"Art. 2° - O Conselho Municipal de Desenvolvimento Agropecuário terá a
seguinte composição:

I -.[ ... ];
II --:,[ ... J;
111-[ ... J;
IV -1 (um) Representante da Comunidade Linha Zandoná;
V - [ ... ];
VI - [ ... ];
VII - [: .. J;
VIII - [ ... I; ~ ~

IX - [ ... ); /

X -1 (um) representante das cooperativas de produção e créditos instaladas
no Município;

XI - [ ... ];
XII_!( ... );
XIII - [ ... ].

Art. 2º - Os demais dispositivos da lei originária permanecem com a mesma
redação.

(55) 9 9199-9431
www.saopedrodasmissoes.rs. gov. br

pmsaopedro@hotmail.com - gabinetepmsaopedro@hotmail.com
Rua 13 de Maio, s/n - Centro - CEP 98.323-000 - São Pedro das Missões - RS

PNhltureMunioJpal

• Sú 'P®áa6
~$"~

Allll 2025-21121

Prefeitura Municipal de

São 'P«wJ da4 ~
Art. 3º - Esta Lei entra cm vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro das MissõcsJ 13 de maio de 2025.

Registre-se e Publique-se

p;2
RAFAEL FUMA -.ALLI E SILVA

Prefeito de São Pedro das Missões

(55) 9 9199-9431
www.saopedrodasmissoes.rs. gov. br

p_msaopedro@hotmail.com - gabinetepmsaopedro@hotmail.com
Rua 13 de Maio, s/n - Centro - CEP 98.323-000 - São Pedro das Missões - RS •

PNt.ltura Municipal

São 'P®"44
~ftW

AIIM, 2025-2028 -

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}